Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 27

с углубленным изучением отдельных предметов»
Старооскольского городского округа

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Весенний, 31
e-mail: st-sh27s@yandex.ru

тел/факс (4726) 26-31-79

ПРИКАЗ
«28» марта 2025 года № 150

Об утверждении алгоритма действий
в случае объявления опасности
при проведении Всероссийских
проверочных работ в 4-8, 10
классах в апреле 2025 года

В соответствии приказом министерства образования Белгородской области от
24 марта 2025 года № 727 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления
опасности при проведении Всероссийских проверочных работ на территории
Белгородской области в 2025 году» и с целью обеспечения организованного
проведения всероссийских проверочных работ в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в 2025
году в 4-8,10-х классах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию действий в случае объявления
ракетной опасности координаторов ВПР в 4 классах – Невзорову Я.А., заместителя
директора, 5-8 классах – Зиборову Е.В., заместителя директора, 10 классах –
Кукулину Я.А.
2. Утвердить места укрытий и безопасные зоны, перечень укрытий,
оборудованных для участников ВПР, схему перемещения участников ВПР и лиц,
привлекаемых в проведению (приложение1).
3. Утвердить список сотрудников, отвечающих за выполнение алгоритма
действий при объявлении ракетной опасности (приложение 2).
4. Ответственным за организацию действий:
4.1. Ознакомить педагогов с Инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению

ВПР, в случае объявления ракетной опасности, утвержденных приказом
министерства образования Белгородской области от 24 марта 2025 года № 727
«Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при
проведении Всероссийских проверочных работ на территории Белгородской
области в 2025 году» под подпись.

4.2. Обеспечить в аудиториях проведения ВПР наличие аптечки, запаса воды.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:st-sh27s@yandex.ru

Приложение 1

СХЕМА
размещения обучающихся в безопасных местах при угрозе воздушной тревоги

Кабинет/помещение Безопасное место Время
Лаборатория ФизТех «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 103 Подсобное помещение Время Ч+2 мин
Кабинет 102 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 113 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 112 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 201 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 202 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 203 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 204 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 208 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 209 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 210 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 211 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 212 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 213 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 214 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 215 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 216 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 217 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 218 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 219,220 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 221 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 222 укрытие Время Ч+8 мин
Кабинет 301 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 302 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 303 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 304 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 305 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 306 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 307 укрытие Время Ч+5 мин
Кабинет 308 укрытие Время Ч+5 мин
Кабинет 309 укрытие Время Ч+5 мин
Кабинет 310 укрытие Время Ч+5 мин
Кабинет 311 укрытие Время Ч+5 мин
Кабинет 312 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 313 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 314 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 315 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 316 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 317 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 318 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин

Кабинет 320 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 321 «Слепой» коридор Время Ч+2 мин
Кабинет 322 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 323 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 324 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 325 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 401 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 402 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 403 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 404 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 405 Несущая стена в кабинете Время Ч+2 мин
Кабинет 406 укрытие Время Ч+2 мин
Кабинет 407 укрытие Время Ч+2 мин
Кабинет 408 укрытие Время Ч+2 мин
Кабинет 409 укрытие Время Ч+2 мин
Кабинет 410 укрытие Время Ч+2 мин

Список организаторов и дежурных учителей
 ФИО Должность
1. Аверина Галя Николаевна педагог-организатор
2. Аллахвердова Оксана Эдуардовна учитель русского языка и литературы
3. Бакушева Анастасия Владимировна учитель информатики
4. Батищева Галина Ивановна учитель истории
5. Белобровик Анна Викторовна учитель иностранного языка
6. Болотских Людмила Михайловна учитель географии
7. Бондаренко Неля Анатольевна учитель русского языка и литературы
8. Бубняк Ольга Ивановна учитель физики
9. Головачева Наталия Николаевна учитель биологии
10. Головчанскакя Елена Владимировна учитель иностранного языка
11. Горожанкин Антон Сергеевич учитель химии
12. Гуляева Ирина Владимировна учитель, физическая культура
13. Ерофеева Ольга Борисовна учитель математики
14. Золотых Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы
15. Иванченкова Зоя Ивановна учитель иностранного языка
16. Игнатов Игорь Олегович педагог дополнительного образования
17. Калмыков Виталий Михайлович преподаватель-организатор ОБЖ
18. Кандаурова Виктория Александровна учитель математики
19. Карамышева Надежда Борисовна учитель начальных классов
20. Климова Инна Александровна учитель математики
21. Ковалева Виктория Александровна педагог-психолог
22. Колпак Ольга Александровна учитель нхимии
23. Константинова Лада Олеговна учитель начальных классов
24. Кузина Елена Владимировна учитель иностранного языка
25. Куфлевская Светлана Васильевна заведующая библиотекой
26. Леонова Инга Викторовна учитель истории
27. Лоткова Оксана Викторовна педагог-психолог
28. Максименко Инна Сергеевна учитель начальных классов
29. Максимова Елена Николаевна учитель иностранного языка
30. Мельникова Олеся Вадимовна учитель иностранного языка
31. Митусов Виктор Николаевич учитель физической культуры
32. Мишустина Светлана Ивановна учитель информатики
33. Невзорова Яна Александровна заместитель директора
34. Никитин Александр Николаевич учитель физики
35. Новикова Ирина Игоревна учитель математики
36. Осипова Маргарита Ивановна учитель истории
37. Петленкова Анастасия Игоревна учитель русского языка и литературы
38. Пожидаева Светлана Анатольевна учитель биологии
39. Проскурина Алла Владимировна учитель ИЗО
40. Рудаков Алексей Юрьевич учитель иностранного языка
41. Савельева Мария Сергеевна учитель русского языка и литературы
42. Сапрыкина Светлана Николаевна учитель начальных классов
43. Сдержикова Елена Петровна учитель русского языка и литературы
44. Титова Лариса Элхановна учитель музыки
45. Ткачук Юлия Николаевна учитель русского языка и литературы
46. Толстых Наталия Александровна учитель иностранного языка
47. Толстых Таиса Леонидовна учитель технологии

48. Хрипкова Светлана Алексеевна учитель математики
49. Чекед Николай Иванович учитель физической культуры
50. Юдин Олег Олегович учитель физической культуры
51. Дубовицкая Наталия Викторовна учитель математики